应交税费 O (182,712) (182,712) -

流动负债合计

P=L+M+N+O
75,272,859 77,023,441 (1,750,582)

实收资本 Q 222,500,443 222,500,443 -

未弥补亏损 R (162,486,250) (24,409,435) (138,076,815) 注 3

8-2-34

所 有 者 权 益 合 计

S=Q+R
60,014,193 198,091,008 (138,076,815)

负债和所有者权益总计

T=P+S
135,287,052 275,114,449 (139,827,397)

营业收入 4,539,265 4,539,265 -

营业成本 1,562,599 - 1,562,599 注 3

税金及附加 67,437 67,437 -

管理费用 8,233,597 7,984,179 249,418 注 4

资产减值损失 (245,305) - (245,305) 注 2

财务费用 275 (399) 674 注 1

净亏损 5,079,338 3,511,952 1,567,386

注 1：差异的主要原因是存在未达账项，由此导致货币资金调减 674 元，财务费用调增

674 元；

注 2：差异的主要原因是将同时挂账且可抵销的其他应收款与其他应付款抵销，由此导

致其他应收款和其他应付款调减 2,000,000 元；按照坏账准备的估计结果调整其他应收款的

坏账准备，由此导致其他应收款调增 317,884 元，转回资产减值损失 245,305 元；

注 3：差异的主要原因是：

（1）滚调报告期前计提的研发试验楼减值准备 136,582,008 元，由此导致在建工程调

减 136,582,008 元，未弥补亏损调增 136,582,008 元；（2）根据健赞生物研发试验楼的未

来规划将其作为投资性房地产核算，由此导致投资性房地产调增 89,632,758 元，在建工程

调减 89,632,758 元；（3）2018 年健赞生物研发试验楼主体工程完工，按照成本法核算并计

提折旧，由此导致投资性房地产调减 1,562,599 元，未弥补亏损调增 1,562,599 元，营业成

本调增 1,562,599 元；

注 4：差异的主要原因是根据工资实际发放情况补提工资，由此导致调增 249,418 元。

单位：元

科目
2019 年 12 月 31 日/2019 年

差异 备注
调整后数 调整前数

货币资金 A 2,176,038 2,176,038 -

应收账款 B 21,307,934 21,307,934 -

其他应收款 C 8,441,940 8,430,612 11,328 注 1

其他流动资产 D 256,830 256,830 -

流 动 资 产 合 计

E=A+B+C+D
32,182,742 32,171,414 11,328

8-2-35

固定资产 F 21,423 21,423 -

投资性房地产 G 84,620,483 87,571,658 (2,951,175) 注 2

无形资产 H 39,220,959 39,220,959 -

长期待摊费用 I 120,000 120,000 -

非流动资产合计

 J=F+G+H+I
123,982,865 126,934,040 (2,951,175)

资产总计 K=E+J 156,165,607 159,105,454 (2,939,847)

应付账款 L 18,525 18,525 -

应付职工薪酬 M 64,990 64,990 -

应交税费 N 2,367 2,367 -

其他应付款 O 41,037,151 95,369,456 (54,332,305) 注 3

流 动 负 债 合 计

P=L+M+N+O
41,123,033 95,455,338 (54,332,305)

其他非流动负债 Q 51,646,022 - 51,646,022

注 3/

注 4/

注 6

非流动负债合计 R=Q 51,646,022 - 51,646,022

负债总计 S=P+R 92,769,055 95,455,338 (2,686,283)

实收资本 T 222,500,443 222,500,443 -

未弥补亏损 U (159,103,890) (158,850,326) (253,564)

所有者权益合计 V=T+U 63,396,553 63,650,117 (253,564)

负债和所有者权益总计

W=S+V
156,165,608 159,105,455 (2,939,847)

营业收入 23,899,757 18,463,333 5,436,424 注 4

营业成本 4,250,133 4,220,233 29,900 注 5

税金及附加 881,256 881,256 -

管理费用 11,728,154 17,159,918 (5,431,764) 注 5

资产减值损失 (126,872) 695,255 (822,127) 注 1

财务费用 3,874,684 (3,466) 3,878,150 注 6

营业外收入 89,958 89,958 -

净(利润)/亏损 X (3,382,360) 4,399,905 (7,782,265)

期初未弥补亏损 Y 162,486,250 24,409,435 138,076,815

以前年度损益调整 Z - 130,040,986 (130,040,986)

期末未弥补亏损

 AA=X+Y+Z
159,103,890 158,850,326 253,564

8-2-36

注 1：差异的主要原因是：

（1）滚调抵销以前年度同时挂账的往来款 2,000,000 元；（2）调整健赞生物对北京恒

诺基的往来，由此导致调增 871,317 元；（3）按照坏账准备的估计结果调整其他应收款的

坏账准备，由此导致调增 1,140,011 元，转回资产减值损失 822,127 元；

注 2：差异的主要原因是调整研发实验楼的累计折旧 2,951,175 元；

注 3：差异的主要原因是：

（1）滚调抵销以前年度同时挂账的往来款 2,000,000 元；（2）调整健赞生物对北京盛

诺基的往来，由此导致其他应付款调增 871,317 元；（3）将健赞生物对北京盛诺基的其他

应付款转为其他非流动负债-预付房屋租金，由此导致其他应付款调减 53,203,622 元，其他

非流动负债调增 53,203,622 元；

注 4：差异的主要原因是将健赞生物对北京盛诺基的其他应付款转为其他非流动负债-

预付房屋租金并确认租赁收入，由此导致营业收入调增 5,436,424 元；

注 5：差异的主要原因：

（1）调整健赞生物研发试验楼当期折旧，由此导致营业成本调增 1,388,575 元；（2）

营业成本和管理费用的重分类调整，由此导致营业成本调减 1,358,676 元，管理费用调增

1,358,676 元；（3）调整投资性房地产累计折旧和期初未分类利润的重分类，由此导致管理